
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  306 DEL 28/03/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Attuazione Atto Aziendale – conferimento degli incarichi dirigenziali dell’area 
sanità relativi alla terza fase di attuazione della mappatura aziendale. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  306 del 28/03/2025 
 

Atto n. 306 del 28/03/2025  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Attuazione Atto Aziendale – conferimento degli incarichi dirigenziali 
dell’area sanità relativi alla terza fase di attuazione della mappatura aziendale. 
 
VISTI 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502, recante “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 

ottobre 1992, n.421”, ed in particolare l’art.3, comma 1-bis; 

- il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999, n.517, recante “Disciplina dei 

rapporti fra servizio sanitario nazionale ed università, a norma 

dell’articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n.419”;  

- la Legge Regionale 17 dicembre 2018, n.27, recante “Assetto 

istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

- la Legge Regionale 12 dicembre 2019, n.22, recante “Riorganizzazione 

dei livelli di assistenza, norme in materia di pianificazione e 

programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge 

regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.2174 dd.12 dicembre 2019, avente ad 

oggetto “LR 27/2018, art.3 e art.11: assetto del Servizio Sanitario 

Regionale – Costituzione dei nuovi Enti”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.1608 dd.22 ottobre 2021, avente ad 

oggetto “Schema di protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia, l’Università degli Studi di Trieste e l’Università degli 

Studi di Udine per lo svolgimento delle attività assistenziali, didattiche 

e di ricerca, approvazione ed autorizzazione alla sottoscrizione”; 

- il CCNL area sanità dd.23 gennaio 2024; 

 

RICHIAMATI 

- il Decreto DG n.581 dd.24 maggio 2022 avente ad oggetto “Adozione 

Atto Aziendale ASUFC”; 

- il Decreto DG n.129 dd.9 febbraio 2023 avente ad oggetto 

“Regolamento aziendale per la graduazione e attribuzione degli 

incarichi della dirigenza sanitaria”; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  306 del 28/03/2025 
 

Atto n. 306 del 28/03/2025  Pag. 3 di 5  

- il Decreto DG n.534 dd.9 maggio 2023 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – mappatura incarichi dirigenziali area sanità”; 

- il Decreto DG n.1033 dd.22 settembre 2023 avente per oggetto 

“Attuazione Atto Aziendale – conferimento degli incarichi dirigenziali 

area sanità”; 

- il Decreto DG n.592 dd.31 maggio 2024 avente per oggetto 

“Attuazione Atto Aziendale – conferimento degli incarichi dirigenziali 

dell’area sanità relativi alla seconda fase di attuazione della mappatura 

aziendale”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto DG n.107 dd. 31 gennaio 2025 avente ad 

oggetto “Attuazione Atto Aziendale: avvio delle procedure volte al 

conferimento degli incarichi dirigenziali area sanitaria – terza fase di 

attuazione della mappatura aziendale”; 

 

VISTO l’avviso interno n. 17810 del 04 febbraio 2025, volto 

all’individuazione del personale cui conferire gli incarichi dirigenziali di natura 

professionale e di struttura operativa semplice di struttura operativa 

complessa nell’ambito dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale; 

 

DATO ATTO che i termini per la presentazione delle candidature da parte 

dei dirigenti interessati sono scaduti il 17 febbraio 2025; 

 

VISTA la nota prot. n. 49863 del 28 marzo 2025 con cui il Direttore 

della SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane ha inviato al 

Direttore sanitario l’elenco riepilogativo degli esiti della procedura di cui 

all’avviso n. 17810/2025 con evidenza delle: 

• candidature pervenute 

• candidature escluse dalla procedura per carenza di requisiti 

(dirigenti identificati con matricole stipendiali n. 1900117 e n. 

1901383); 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  306 del 28/03/2025 
 

Atto n. 306 del 28/03/2025  Pag. 4 di 5  

• proposte di attribuzione degli incarichi dirigenziali da parte dei 

direttori/responsabili interessati 

• posizioni per le quali non sono state presentate candidature; 

 

VISTA la nota prot. 50144 del 28 marzo 2025 con cui il Direttore sanitario 

prende atto degli esiti della procedura e chiede di predisporre gli atti al fine 

di procedere al conferimento degli incarichi dirigenziali come da allegato al 

presente provvedimento di cui costituisce parte integrante; 

 

DATO ATTO che le candidature presentate in relazione ai singoli incarichi 

banditi, le valutazioni e conseguenti proposte di attribuzione degli incarichi 

effettuate dai direttori di dipartimento e delle strutture interessate, sulla 

base dei curricula professionali e formativi presentati dagli interessati, sono 

depositate agli atti della SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse 

umane; 

 

RITENUTO pertanto di procedere al conferimento, con decorrenza dal 1° 

aprile 2025 e fino al 31 marzo 2030, degli incarichi dirigenziali di area 

sanitaria dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, di cui all’avviso 

interno prot. n. 17810 del 04 febbraio 2025, al personale indicato nell’allegato 

al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  306 del 28/03/2025 
 

Atto n. 306 del 28/03/2025  Pag. 5 di 5  

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di: 

 

1) procedere al conferimento, con decorrenza dal 1° aprile 2025 e fino al 

31 marzo 2030, degli incarichi dirigenziali di area sanitaria dell’Azienda 

sanitaria universitaria Friuli Centrale al personale indicato nell’allegato 

al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante; 

 

2) dare mandato agli uffici competenti di porre in essere i conseguenti 

atti. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 All_decreto_Elenco_incarichi_conferiti.pdf 

 
 

 



 Atto n. 306 del 28/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 28/03/2025 14:17:09
IMPRONTA: 058216D0918375CF689E687C47CE0ECC89983682F7591BBAED3EA6E7A5631C02
          89983682F7591BBAED3EA6E7A5631C024959FDB93B545F6935C0AB3598547831
          4959FDB93B545F6935C0AB35985478317BDA9D5BE92DDF7F45B798AC6BCA47ED
          7BDA9D5BE92DDF7F45B798AC6BCA47EDB247BC5389E354BFF07D3B07C38EF912

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 28/03/2025 14:30:42
IMPRONTA: 7E0544D1A93345CF634B1D927B87CBAF48B1A80CE256C7268D9479DB0A48BF3E
          48B1A80CE256C7268D9479DB0A48BF3EB77A64CCE0E1AFE77A4C2DAD6BC91E2E
          B77A64CCE0E1AFE77A4C2DAD6BC91E2E17F480CBBCA0489D919DA5FA8C771027
          17F480CBBCA0489D919DA5FA8C77102722A1911E1E88234200BB3B087EE7BDB7

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 28/03/2025 14:36:05
IMPRONTA: 761E405A11572A05A0124EFE2DC4ED1FEBB8246D8917559811A53EDEC3F94BBF
          EBB8246D8917559811A53EDEC3F94BBF65873B952209CE4B49CA8501C734E83F
          65873B952209CE4B49CA8501C734E83F76571B3C73E239935BC83FC2E48B8B34
          76571B3C73E239935BC83FC2E48B8B34489B1E24124F683DB6ED3CEC1023D172

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 28/03/2025 14:55:31
IMPRONTA: 7F3AC67A604F05976BB3AC60DEBDACA7F6475F3DB5BA1BF87CA20D169242CC1F
          F6475F3DB5BA1BF87CA20D169242CC1FEB83045C7982F1A0287595D019D2BBBE
          EB83045C7982F1A0287595D019D2BBBE3A647E0D58D7EF1E4754D82D6988502F
          3A647E0D58D7EF1E4754D82D6988502FF16DE3B3C004D35EAC234874BC1ABA80



Dipartimento / Direzione / Distretto Struttura
Tipologia 

incarico

Valorizzazione 

incarico
Denominazione incarico Nominativo

DIPARTIMENTO ASSISTENZA OSPEDALIERA
SOC DIREZIONE MEDICA PRESIDIO 

OSPEDALIERO S.DANIELE - TOLMEZZO
IPAS D 6.695,00 € Referente di DMO della gestione sale operatorie PO S.Daniele - Tolmezzo ZIGOTTI FUSO MARIA

SOSC B 11.330,00 € Gestione trasversale dei percorsi organizzativi correlati al paziente pediatrico MOCCIA ADRIANA

IPAS D 6.695,00 €
Gestione progetti di HTA in ambito radiologico e digitalizzazione dei processi 

sanitari
CELOTTO DANIELE

DIPARTIMENTO CARDIO - TORACICO - DAI SOC CARDIOCHIRURGIA IPAS D 6.695,00 € Gestione patologia dell'aorta toracica LECHIANCOLE ANDREA

Gestione clinica e follow-up post trapianto cardiaco BENEDETTI GIOVANNI

IPAS A 13.195,00 € Coordinamento cardiochirurgico TAVI team SPONGA SANDRO

SOSC B 11.330,00 € Coordinamento TIPO SPAGNA ENRICO

SOC CARDIOLOGIA LATISANA - PALMANOVA IPAS C 8.195,00 € Ecocardiografia di base ed avanzata GORTAN ROBERTO

SOC CARDIOLOGIA S. MARIA DELLA 

MISERICORDIA
IPAS D 6.695,00 € Riabilitazione cardiologica riabilitativa ambulatoriale GRILLO MARIA TERESA

Cardiologia Clinica ed Ambulatoriale PROCLEMER ALBERTO

Gestione Clinica delle Cardiomiopatie NEGRI FRANCESCO

IPAS C 8.195,00 € Coordinamento Degenza Cardiologica SAPPA ROBERTA

Elettrofisiologia ed Ablazione Aritmie DALEFFE ELISABETTA

IPAS A 13.195,00 € Coordinamento Aritmologia REBELLATO LUCA

Coordinamento Cardiologia Interventistica Strutturale FAVARETTO ENRICO

SOSC B 11.330,00 € Terapia intensiva UTIC STOLFO DAVIDE

SOC CARDIOLOGIA TOLMEZZO IPAS B 10.195,00 € Coordinamento Cardiologia ROMAN POGNUZ ALBERTO

Cardiologia Clinica CINELLO MARGHERITA

SOC CHIRURGIA TORACICA IPAS D 6.695,00 € Chirurgia toracica mini - invasiva GROSSI WILLIAM

Chirurgia toracica ed approcci multidisciplinari LONDERO FRANCESCO

SOC PNEUMOLOGIA IPAS C 8.195,00 € Coordinamento DH Pneumologico PADALINO CRISTIANO

Pneumologia ambulatoriale e riabilitativa IURI FEDERICO

SOSD CARDIOLOGIA E MEDICINA DELLO 

SPORT
IPAS C 8.195,00 € Cardiologia Clinica MARTINA STEFANO

SOSD CARDIOLOGIA RIABILITATIVA IPAS D 6.695,00 € Riabilitazione cardiologica ambulatoriale BAROSELLI SARA

DIPARTIMENTO CHIRURGICO LATISANA - 

PALMANOVA SOC CHIRURGIA LATISANA - PALMANOVA IPAS B 10.195,00 € Senologia MOLARO ROBERTA

IPAS C 8.195,00 € Diagnosi e terapia delle patologie chirurgiche proctologiche PANSINI MAURO

IPAS A 13.195,00 € Patologia chirurgica della parete addominale STEFANONI MASSIMO

SOC OCULISTICA LATISANA - PALMANOVA IPAS D 6.695,00 € Diagnosi e terapia del glaucoma PIANETA ANDREA

SOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 

LATISANA - PALMANOVA
IPAS A 13.195,00 € Chirurgia protesica di spalla SPICUZZA ALESSANDRO

Chirurgia delle patologie degenerative del ginocchio PASQUALETTO SALVATORE

SOC OTORINOLARINGOIATRIA LATISANA - 

PALMANOVA
IPAS D 6.695,00 € Chirurgia Oncologica Endoscopica PIOVESANA MARCO

IPAS C 8.195,00 € Presa in carico del paziente vertiginoso: dalla diagnosi, alla terapia e alla 

riabilitazione vestibolare
FLORIO FLORA

IPAS B 10.195,00 € Patologie funzionali della voce e della deglutizione IMPALA' MASSIMILIANO

DIPARTIMENTO CHIRURGICO S. DANIELE - 

TOLMEZZO 
SOC CHIRURGIA S.DANIELE IPAS B 10.195,00 € Chirurgia mini-invasiva colo-rettale IORIO SANTO

SOC CHIRURGIA TOLMEZZO IPAS C 8.195,00 € Chirurgia proctologica e del pavimento pelvico SISTU MARCO ANTONIO

IPAS B 10.195,00 € Chirurgia mininvasiva DELL'OSTE LAURO

Gestione pre e postoperatoria delle pazienti con patologia mammaria DADO GIUSEPPE

Senologia chirurgica BULLIGAN MARIA GRAZIA

SOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 

TOLMEZZO
IPAS D 6.695,00 € Ortopedia geriatrica e piede diabetico TAMBE' SALVATORE LILLO

IPAS C 8.195,00 € Chirurgia della mano e chirurgia ambulatoriale MENOSSO PIERA

Chirurgia della spalla, gestione protocolli riabilitativi BELTRAME ARIANNA

IPAS B 10.195,00 € Traumatologia e chirurgia protesica COLOMBO ELIA

SOC OTORINOLARINGOIATRIA S.DANIELE - 

TOLMEZZO
IPAS B 10.195,00 € Rinologia e chirurgia nasale e dei seni paranasali GRAZIADIO MARILENA

Day surgery e chirurgia ambulatoriale D'ORLANDO ELENA

SOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 

S.DANIELE
IPAS D 6.695,00 € Controllo SDO e revisione DRG DE FABRIZIO GIOVANNI

DIPARTIMENTO CHIRURGICO S. MARIA DELLA 

MISERICORDIA - DAI

SOC CHIRURGIA VASCOLARE
IPAS D 6.695,00 € Tecnologie avanzate mini invasive in chirurgia vascolare open SANTAGATA ANNAMARIA

IPAS C 8.195,00 € Gestione multidisciplinare della patologia aortica complessa SCRIVERE PAOLA

SOC CLINICA CHIRURGICA
IPAS C 8.195,00 € Chirurgia oncologica ad indirizzo gastroenterologico e proctologica CALANDRA SERGIO

IPAS A 13.195,00 € Organizzazione dei percorsi di chirurgia pediatrica INTINI SERGIO GIUSEPPE

SOSC B 11.330,00 € Chirurgia oncologica ad indirizzo epato-bilio pancreatica e dei trapianti di rene LORENZIN DARIO

SOC CLINICA ORTOPEDICA IPAS B 10.195,00 € Chirurgia conservativa protesica e di revisione dell'anca DI BENEDETTO PAOLO

SOSC A 14.330,00 € Chirurgia delle patologie degenerative dell'anca GALLINA GIOVAMBATTISTA

SOC GASTROENTEROLOGIA S.MARIA DELLA 

MISERICORDIA
IPAS B 10.195,00 € Endoscopia bilio-pancreatica e dissettiva MACOR DANIELE

SOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 

S.MARIA DELLA MISERICORDIA
SOSC B 11.330,00 €

Chirurgia dell’arto superiore, telemedicina intra-aziendale e gestione della rete 

traumatologica
FREZZA GIOVANNI

SOSC A 14.330,00 € Chirurgia della mano IMPAGNATIELLO MATTEO

SOC SENOLOGIA IPAS C 8.195,00 € Organizzazione attività operatoria breast unit territoriale SERIAU LUCA

SOC UROLOGIA IPAS B 10.195,00 € Coordinamento programma prostata ASUFC GIANNARINI GIANLUCA

SOSD ANGIOLOGIA E DIAGNOSTICA 

VASCOLARE
IPAS D 6.695,00 € Trattamento mininvasivo della insufficienza venosa FILIPPONE GAETANO

SOSD GASTROENTEROLOGIA S.DANIELE - 

TOLMEZZO
IPAS B 10.195,00 € Gestione ospedaliera e territoriale dei pazienti  con PEG MICHELIZZA TIZIANA

AVVISO INTERNO VOLTO ALL'INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE 

DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL'AMBITO DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

SOC DIREZIONE MEDICA PRESIDIO 

OSPEDALIERO S. MARIA DELLA 

MISERICORDIA

Elenco incarichi dirigenziali conferiti                                                                                          

Pagina 1



Dipartimento / Direzione / Distretto Struttura
Tipologia 

incarico

Valorizzazione 

incarico
Denominazione incarico Nominativo

AVVISO INTERNO VOLTO ALL'INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE 

DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL'AMBITO DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

Elenco incarichi dirigenziali conferiti                                                                                          

SOC PRONTO SOCCORSO MEDICINA 

D'URGENZA PALMANOVA

IPAS C 8.195,00 € Coordinamento della formazione e degli audit clinici nella SOC Pronto Soccorso 

Medicina d'Urgenza
PAOLI IRENE

IPAS A 13.195,00 € Percorsi clinici e gestione dei flussi in Pronto Soccorso FANTASIA ROBERTA

SOC RADIOLOGIA LATISANA - PALMANOVA IPAS D 6.695,00 € Diagnostica senologica TOMKOVA LUDMILA

Neuroradiologia e ORL ROSSI ARIANNA

IPAS B 10.195,00 € Diagnostica avanzata gastroenterologica DE NARDA FRANCESCA

Diagnostica avanzata urogenitale PREVISANI ELENA

IAPD B 12.875,00 € Senologia diagnostica, interventistica e screening CHERI LUISANNA

SOSC B 11.330,00 € Diagnostica ed organizzazione radiologia senologica e screening DE STEFANI SILVIA

SOSC A 14.330,00 € Gestione ed organizzazione cardio-imaging e radiologia interventistica GRILLONE SAVERIO

Gestione ed organizzazione radiologia sede di Palmanova - Radiologia Toracica BRONDANI GIOVANNI

SOC ANESTESIA  E RIANIMAZIONE TOLMEZZO IPAS C 8.195,00 € Gestione peri e intraoperatoria del paziente in chirurgia maggiore urologica
GRANZOTTI SASKIA

Gestione percorso diagnostico terapeutico intraospedaliero del paziente critico D'INCA' STEFANO

Gestione percorso clinico del paziente fragile in chirurgia ambulatoriale 

complessa
BRESIL PIERGIORGIO

SOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE S.DANIELE
IPAS B 10.195,00 € Medicina perioperatoria e anestesia in ambito ostetrico ANTONOPOULOU ELENI-MARIA

Epidemiologia in Anestesia e Rianimazione DI BARTOLOMEO STEFANO

IAPD B 12.875,00 € NORA, anestesia pediatrica e nel paziente fragile NIGRO LEONZIO

SOSC B 11.330,00 € Terapia Intensiva COPETTI PAOLO

SOC PRONTO SOCCORSO MEDICINA 

D'URGENZA S.DANIELE
IPAS C 8.195,00 € Gestione della fibrillazione atriale secondo linee guida ESC aggiornate CUGINI FRANCESCO

IPAS B 10.195,00 € Revisione percorso di Pronto Soccorso dei codici minori ESPOSITO WALTER

SOC PRONTO SOCCORSO MEDICINA 

D'URGENZA TOLMEZZO
IPAS D 6.695,00 €

Gestione problematiche infettivologiche in Pronto Soccorso e Medicina di 

Urgenza 
NORBIS LUCA

Gestione antibiotico terapia in Pronto Soccorso e Medicina di Urgenza NAIT FRANCESCA

IPAS C 8.195,00 € Organizzazione dei percorsi specialistici intra ed interospedalieri NADALUTTI GIULIA

IPAS B 10.195,00 € Percorsi tossicologici in Pronto Soccorso VRAN FRANCO

Organizzazione dei percorsi brevi in Pronto Soccorso CASACCIO DANIELE

SOC RADIOLOGIA S.DANIELE - TOLMEZZO IPAS D 6.695,00 € Gestione per la Radiologia del distretto testa-collo ZANARDO CHIARA

Diagnostica in Radiologia generale e senologia BATTIGELLI LUISA

IAPD B 12.875,00 €
Coordinamento percorso diagnostico per immagini della Breast Unit Senologica 

Aziendale
LONDERO VIVIANA

DIPARTIMENTO AREA EMERGENZA S. MARIA 

DELLA MISERICORDIA -  DAI

SOC ANESTESIA  E RIANIMAZIONE 1 IPAS C 8.195,00 € Definizione e aggiornamento secondo linee guida di percorsi diagnostico 

terapeutici condivisi per la gestione dei flussi in Terapia intensiva: criteri di 

ammissione e dimissione

ARTICO CARLO

Gestione e aggiornamento dell'informatizzazione e qualità della 

documentazione clinica in Anestesia e Terapia Intensiva 
BARBARIOL FEDERICO

Definizione e aggiornamento di protocolli e procedure ecoguidate per 

l’Anestesia Locoregionale e dei blocchi antalgici nella gestione del dolore 

postoperatorio

BRESZTOWANSZKY PAMELA SOFIE ANNA

Definizione e aggiornamento secondo linee guida di protocolli e procedure 

condivisi per la gestione in ASUFC dei percorsi diagnostico-terapeutici nei 

pazienti con neurolesione

DEANA CRISTIAN

Definizione e aggiornamento secondo linee guida di percorsi e protocolli 

condivisi per la gestione perioperatoria: analgesia e delirium
FEDERICI NICOLA

Definizione e aggiornamento di protocolli e procedure secondo linee guida per 

la gestione della Via aerea difficile in Chirurgia Specialistica
LIVA SUSANNA

SOSC B 11.330,00 € Organizzazione e gestione del percorso ERAS in ambito dipartimentale DURI' DAVIDE

SOC ANESTESIA  E RIANIMAZIONE 2 IPAS D 6.695,00 € Metodiche ecoguidate per l'analgesia perioperatoria ZULIANI MICHELE

Monitoraggi innovativi in cardioanestesia STEFANI FRANCESCA

Monitoraggi perioperatori in cardioanestesia SEGAT MATTEO

Metodiche di monitoraggio in TI ed anestesia BUTTERA STEFANIA

IPAS C 8.195,00 €
Gestione anestesiologica/rianimatoria del paziente con patologia 

cardiovascolare
NIETO YABAR MARGARITA

Gestione dei supporti d'organo in TI MARTINELLO IVAN

Referente della gestione e formazione anestesiologica in ambito pediatrico VARUTTI ROSANNA

Ecocardiografia transesofagea e clinica in cardioanestesia ROJATTI MARCO

IPAS B 10.195,00 € Gestione anestesiologica/rianimatoria multimodale in ambito cardiotoracico TORETTI ILARIA

Sviluppo di modelli di gestione condivisa anestesiologica/rianimatoria SERENA GIOVANNI

Ecocardiografia in anestesia cardiotoracica SCHEMBER CLAUDIA

Gestione delle urgenze ed emergenze tempo dipendenti LA VERDE ROSA

Gestione rianimatoria dei supporti farmacologici e meccanici  cardiovascolari GIRARDI LIDIA

Innovazioni in anestesia non cardiaca BIALECKA EWA MARIA

Gestione della programmazione anestesiologica in ambito Chirurgico BUTTAZZONI MATTIA

Gestione delle performance anestesiologiche COPETTI ELISA

IPAS A 13.195,00 € Referente della gestione del politrauma PRAVISANI CHIARA

Responsabile dell'attività clinica ed organizzativa in TI ACCOLLA PIERPAOLO

SOC CLINICA ANESTESIA E RIANIMAZIONE
IPAS C 8.195,00 €

Gestione diagnostica del paziente critico mediante ultrasonografia point-of-care 

(POCUS)
ORSO DANIELE

SOSC A 14.330,00 € Coordinamento attività trapianto d'organo solido LUGANO MANUELA

SOC PRONTO SOCCORSO MEDICINA 

D'URGENZA - S.MARIA DELLA MISERICORDIA
IPAS D 6.695,00 € Gestione aggionamento interno CLINAZ LORENZO

Gestione trombo-embolismo venoso DEL FORNO ANNAROSA

IPAS B 10.195,00 € Gestione paziente urologico LIZZIO SEBASTIANO

Gestione ecografia toracica SPAGNOLO IMMACOLATA DOLORES

Gestione scompenso cardiaco LUCIFORA BENEDETTO

IPAS A 13.195,00 € Gestione consegne e ricoveri ordinari CENCIN PAOLO

Gestione paziente neurologico BARBANO EMANUELA

Gestione emergenza del territorio CALABRESE NADIA

SOSC A 14.330,00 € Medicina d'urgenza - Semintensiva  VENTRUTO PAOLA

Osservazione Breve Intensiva MILOCCO CARLA

Percorsi brevi specialistici ZANELLA GLORIA

SOSD EMERGENZA TERRITORIALE IPAS C 8.195,00 € Formazione affiancamenti e tutoraggio specializzandi MARCHETTI RICCARDO

SOSD TERAPIA DEL DOLORE IPAS D 6.695,00 € Tecniche infiltrative ecoguidate in terapia del dolore PARISELLA LAURA

IPAS B 10.195,00 € Gestione e trattamento del dolore nel paziente oncologico MUSUMECI FRANCESCO

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI E DELL'EMERGENZA 

LATISANA - PALMANOVA

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI E DELL'EMERGENZA 

S.DANIELE - TOLMEZZO

Pagina 2



Dipartimento / Direzione / Distretto Struttura
Tipologia 

incarico

Valorizzazione 

incarico
Denominazione incarico Nominativo

AVVISO INTERNO VOLTO ALL'INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE 

DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL'AMBITO DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

Elenco incarichi dirigenziali conferiti                                                                                          

DIPARTIMENTO DI AREA ONCOLOGICA SOC ENDOCRINOLOGIA SOSC B 11.330,00 € Nutrizione Clinica CARPENTIERI MARIA

SOC FISICA SANITARIA

SOSC B 11.330,00 €

Gestione operativa della sicurezza e della radioprotezione dei lavoratori e della 

popolazione (esperto di radioprotezione e valutazione rischi da radon, 

responsabile della gestione delle sorgenti sigillate ad alta attività, esperto 

responsabile della sicurezza in RM, addetto alla sicurezza Laser, esperto per la 

valutazione delle radiazioni ottiche Incoerenti)

BONUTTI FAUSTINO

SOC ONCOLOGIA LATISANA - PALMANOVA IPAS C 8.195,00 € Trattamento delle neoplasie genito-urinarie e ginecologiche MISCORIA MANUELA

Trattamento delle neoplasie toraciche e gastrointestinali DI TERLIZZI SILVIA

SOSC B 11.330,00 €  Supporto alla direzione della SOC e trattamento delle neoplasie mammarie DRIOL PAMELA

SOC ONCOLOGIA S.DANIELE - TOLMEZZO IPAS C 8.195,00 € Trattamento delle neoplasie toraciche MAUR MICHELA

Trattamento delle neoplasie gastrointestinali DE PAULI FEDERICA

SOSC B 11.330,00 €
Supporto alla direzione della SOC e trattamento delle neoplasie genito-urinarie 

e ginecologiche
COZZI MICHELA

SOC ONCOLOGIA S.MARIA DELLA 

MISERICORDIA
IPAS C 8.195,00 € Coordinamento del gruppo Aziendale per immuno-tossicità (GAIT) IACONO DONATELLA

SOSC B 11.330,00 € Coordinamento e governance Gruppo Dipartimentale neoplasie mammarie MINISINI ALESSANDRO MARCO

Coordinamento e governance Gruppo Dipartimentale neoplasie genitourinarie ERMACORA PAOLA

Coordinamento e organizzazione delle attività di ambulatorio e DH ANDREETTA CLAUDIA

Coordinamento e governance Gruppo Dipartimentale neoplasie gastrointestinali PELLA NICOLETTA

Coordinamento e governance Gruppo Dipartimentale neoplasie toraciche MACERELLI MARIANNA

DIPARTIMENTO DI MEDICINA INTERNA - DAI
SOC CLINICA MEDICA IPAS C 8.195,00 € Patologie Croniche dell'Apparato Respiratorio VIVARELLI CINZIA

SOSC B 11.330,00 € Scompenso Cardiaco Patologia Cardiovascolare BROSOLO GABRIELE

Patologie del Sistema Emostatico BERTIN NICOLE

SOC MEDICINA 1 - S.MARIA DELLA 

MISERICORDIA
IPAS D 6.695,00 € La nutrizione nel Paziente anziano RUSSI ILARIA

Inquadramento clinico dell'osteoporosi PEZZUTTO FRANCESCA

IPAS B 10.195,00 € Gestione dell'ambulatorio geriatrico divisionale PERESSONI SONIA

SOSC B 11.330,00 € Gestione dei percorsi diagnostico-terapeutici delle malattie vascolari MARIOTTI BARBARA

SOC MEDICINA 2 - S.MARIA DELLA 

MISERICORDIA
IPAS C 8.195,00 € Patologie endocrine e dismetaboliche DEL TORRE MARTINA

IPAS B 10.195,00 €
Coordinamento gestione intra-ed extraospedaliera dello scompenso cardiaco in 

ambito internistico
VITALE CRISTIANO

Gestione del paziente diabetico ZUODAR GIANNI

SOSC B 11.330,00 € Coordinamento Reparto Postacuti in Medicina Interna RICCARDI ANGELA

SOC MEDICINA PALMANOVA
IPAS C 8.195,00 € Responsabile del percorso clinico della paziente affetta da diabete gestazionale NARDI MARTA

IPAS B 10.195,00 € Responsabile dei percorsi clinici del paziente affetto da malattie metaboliche PERALE LAURA

SOC MEDICINA S.DANIELE IPAS C 8.195,00 € Percorsi clinici del piede diabetico e vulnologia PICH MARIA GIOIA LEA

SOSC B 11.330,00 € Percorsi di nutrizione clinica e in oncologia e celiachia LANZILOTTI VALENTINA

SOSD DIABETOLOGIA IPAS C 8.195,00 € Diabete della Gravidanza GALASSO SILVIA

DIPARTIMENTO MAMMA - BAMBINO - DAI SOC CLINICA OSTETRICIA - GINECOLOGIA - 

S.MARIA DELLA MISERICORDIA
IPAS B 10.195,00 € Uroginecologia complessa FLORIS STEFANO

Chirurgia ginecologica benigna e maligna complessa RESTAINO STEFANO

Chirurgia ginecologica mininvasiva benigna TUROLDO DANIELA

SOSC A 14.330,00 € Chirurgia ginecologica oncologica complessa VIZZIELLI GIUSEPPE

SOC CLINICA PEDIATRICA IP 6.165,00 € Neurologia pediatrica BRAVAR GIULIA

IPAS C 8.195,00 € Malattie emato-oncologiche dell'età evolutiva PILOTTO CHIARA

IPAS A 13.195,00 € Malattie reumatologiche dell'età evolutiva MARTINI GIORGIA

SOSC A 14.330,00 € Epatologia Pediatrica DI GIORGIO ANGELO

SOC NEONATOLOGIA IPAS B 10.195,00 € Servizio di Trasporto Emergenza Neonatale - STEN MAURO ISABELLA

IPAS A 13.195,00 € Ecocardiografia e ecocardiografia funzionale neonatale SAVOIA MARILENA

Attività Banca del Latte Umano Donato GREGORUTTI VIVIANA

Qualità delle cure in terapia intensiva neonatale PAVIOTTI GIULIA

SOC PEDIATRIA S.DANIELE IPAS D 6.695,00 € Coordinamento gestione del Nido - SD SALIS SIMONA

Coordinamento e gestione dello screening neonatale in Pediatria - Nido SD STOCCO CHIARA

IPAS C 8.195,00 € Ecografia delle anche per lo screening neonatale della displasia congenita LAPENNA ROBERTA

SOSD PEDIATRIA TOLMEZZO IPAS C 8.195,00 € Neurologia ed epilessia pediatrica POSKURICA IVONA

Organizzazione nido, supervisione percorso screening neonatale, 

implementazione buone pratiche e promozione Nurturing Care
GIMMILLARO ALESSIA

DIPARTIMENTO DI MEDICINA DI LABORATORIO - 

DAI

SOC ISTITUTO DI PATOLOGIA CLINICA
IAPD B 12.875,00 €

Responsabile di Dipartimento per la qualità, con particolare riferimento alla 

norma ISO15189
MARCON BARBARA

SOSC B 11.330,00 € Gestione del percorso diagnostico delle patologie immunomediate FABRIS MARTINA

DIPARTIMENTO DI MEDICINA SPECIALISTICA - 

DAI 
SOC CLINICA DERMATOLOGICA IPAS B 10.195,00 € Malattie cutanee infiammatorie immunomediate ERRICHETTI ENZO

SOC CLINICA EMATOLOGICA IPAS C 8.195,00 € Programma leucemie acute: referente studi clinici LAZZAROTTO DAVIDE

Programma leucemie acute: referente programmi di terapia infettiva ZANNIER MARIA - ELENA

IPAS B 10.195,00 € Referente del laboratorio di diagnostica ematologica TOFFOLETTI ELEONORA

Programma trapianto: responsabile lista trapianti GEROMIN ANTONELLA

IPAS A 13.195,00 €
Responsabile clinico e scientifico del programma neoplasie mieloproliferative e 

Referente fasi 1
TIRIBELLI MARIO

SOC CLINICA MALATTIE INFETTIVE
IPAS D 6.695,00 €

Responsabile delle consulenze dei pazienti con infezioni del sistema nervoso 

centrale
DELLA SIEGA PAOLA

Coordinatore della Valutazione diagnostica e terapeutica delle infezioni da 

microgrammi MDR
GIULIANO SIMONE

IPAS C 8.195,00 € Responsabile della Diagnosi e terapia delle infezioni sessualmente trasmesse LANINI SIMONE

IPAS B 10.195,00 € Coordinatore della gestione delle infezioni negli immunodepressi PECORI DAVIDE

Pagina 3



Dipartimento / Direzione / Distretto Struttura
Tipologia 

incarico

Valorizzazione 

incarico
Denominazione incarico Nominativo

AVVISO INTERNO VOLTO ALL'INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE 

DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL'AMBITO DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

Elenco incarichi dirigenziali conferiti                                                                                          

DIPARTIMENTO DI MEDICINA SPECIALISTICA - 

DAI 

SOC CLINICA REUMATOLOGICA

IPAS C 8.195,00 €
Responsabilità della gestione multispecialistica e coordinata dei pazienti affetti 

da spondiloartrite sieronegativa e delle malattie autoinfiammatorie dell’adulto
SACCO STEFANIA

Responsabilità dell’ambulatorio dedicato alle gravidanze a rischio nelle pazienti 

con malattie immunoreumatologiche e dei pazienti affetti da sclerosi sistemica, 

inclusa l’interazione multispecialistica per le interstiziopatie polmonari e 

l’ipertensione polmonare

DI POI EMMA

Responsabilità dell’ambulatorio dedicato al Lupus eritematoso sistemico, alle 

tossicità reumatologiche da inibitori degli immunocheckpoint e della 

vaccinazione dei pazienti reumatologici per Herpes Zoster

DE MARCHI GINEVRA

SOC NEFROLOGIA E DIALISI LATISANA - 

PALMANOVA
IPAS C 8.195,00 € Nefrologia ambulatoriale GUIDONE BRUNA

Gestione Dialisi peritoneale GIACOMINI ALICE

SOSC B 11.330,00 € Dialisi per acuti GERINI UGO

SOC NEFROLOGIA E DIALISI S.MARIA DELLA 

MISERICORDIA
IPAS D 6.695,00 € Studio e terapia delle Malattie renali cistiche MIRANDA NUNZIA

Gestione del programma di Dialisi Peritoneale ERMACORA ELISABETTA

SOSD EPATOLOGIA IPAS C 8.195,00 € Gestione dell'insufficienza epatica FUMOLO ELISA

Complicanze della cirrosi FORNASIERE EZIO

Listing e immunosoppressione nel trapianto epatico BITETTO DAVIDE

DIPARTIMENTO AREA VASTA MEDICINA 

TRASFUSIONALE
SOC MEDICINA TRASFUSIONALE - UDINE IPAS A 13.195,00 €

Raccolta sangue sedi fisse e mobili, rapporti con associazioni donatori, attività 

ambulatoriali
BERTONE ANTONELLA

DIPARTIMENTO RADIOLOGICO - DAI SOC ISTITUTO DI RADIOLOGIA IPAS C 8.195,00 € Integrazione e sviluppo diagnostica di genere VRTOVEC MARJETICA

Supervisione e sviluppo diagnostica senologica integrata LINDA ANNA

SOC MEDICINA NUCLEARE IPAS B 10.195,00 € Terapia radiometabolica RENSI MARCO

SOC NEURORADIOLOGIA
IPAS B 10.195,00 €

Ricerca ed applicazioni cliniche della diagnostica nella patologia oncologica del 

SNC e del distretto testa - collo
BAGATTO DANIELE

IPAS A 13.195,00 € Diagnostica Neuroradiologica in ambito Pediatrico DE COLLE MARIA CRISTINA

SOC RADIOLOGIA INTERVENTISTICA IPAS A 13.195,00 € Gestione e trattamento della protesica aortica PELLEGRIN ANDREA

SOSD RADIODIAGNOSTICA D'URGENZA - 

EMERGENZA
IPAS A 13.195,00 € Diagnostica ecografica avanzata e tutoring RIGAMONTI ALESSANDRA

DIPARTIMENTO RIABILITATIVO SOC GRAVI CEREBROLESIONI E 

RIABILITAZIONE GENERALE
IPAS C 8.195,00 € Riabilitazione patologie muscolo - scheletriche SCANO FRANCESCO

Percorso riabilitativo reumatologico SALVIN SARA

SOC RIABILITAZIONE INTENSIVA PRECOCE IPAS C 8.195,00 € Riabilitazione dell’ictus MINISCI CRISTIANA

SOC UNITA' SPINALE IPAS B 10.195,00 € Percorso per casi complessi di dolore cronico MOROLDO TATIANA

DIPARTIMENTO TESTA - COLLO E  NEUROSCIENZE 

- DAI

SOC CLINICA DI CHIRURGIA MAXILLO - 

FACCIALE
IPAS B 10.195,00 € Dolore facciale e Gestione Week Surgery POLINI FRANCESCO

SOC CLINICA DI CHIRURGIA PLASTICA IPAS C 8.195,00 € Microchirurgia ricostruttiva degli arti e del tronco TESEI JACOPO

SOSC B 11.330,00 € Chirurgia ricostruttiva CAPUTO AMMENDOLA GLENDA GIORGIA

SOC CLINICA OCULISTICA SOSC B 11.330,00 € Patologie oftalmologiche neonatali e pediatriche PIGNATTO SILVIA

SOC NEUROCHIRURGIA SOSC B 11.330,00 € Neurochirurgia funzionale dell’epilessia D'AURIA STANISLAO

SOC NEUROLOGIA IPAS B 10.195,00 € Diagnosi e cura dell'epilessia PAULETTO GIADA

IPAS A 13.195,00 € Gestione clinica e trattamenti innovativi delle malattie demielinizzanti CARGNELUTTI DANIELA

SOC OCULISTICA SOSC B 11.330,00 € Chirurgia ambulatoriale ed in DH CAC di Gemona / Tolmezzo TONEATTO GIACOMO

SOC OTORINOLARINGOIATRIA IPAS C 8.195,00 € Otochirurgia MUZZI ENRICO

IPAS B 10.195,00 € Audiologia e otorinolaringoiatria pediatrica STELLA RAFFAELLA

Chirurgia robotica in ORL SANTINI SIMONE

Otologia e audiologia VALLONE ALFREDO

Chirurgia oncologica delle vie aerodigestive superiori  PASSON PAOLO

SOSC A 14.330,00 € Chirurgia oncologica della tiroide e paratiroidi BERGAMIN BRACALE ANNA MARIA

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
IPAS D 6.695,00 €

Attività di monitoraggio, sorveglianza e controllo ufficiale nel settore dei 

molluschi bivalvi - programmazione, coordinamento e rendicontazione
COSTANZO FRANCESCO

IPAS C 8.195,00 €
Attività inerenti lo sviluppo e la gestione di sistemi operativi per la certificazione 

export alimenti o.a.
LUGOBONI BARBARA

IPAS B 10.195,00 €
Attività di  programmazione, monitoraggio e rendicontazione dei controlli 

ufficiali ed integrazione con le altre strutture veterinarie
RIU RAFFAELA

SOC IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E DELLE 

PRODUZIONI ZOOTECNICHE IPAS D 6.695,00 €

Attività di farmacosorveglianza in allevamento e controllo ufficiale nel settore 

degli animali da sperimentazione - programmazione, coordinamento e 

rendicontazione

MAIORANA GIACOMO

IPAS B 10.195,00 €
Attività di controllo ufficiale nella filiera dei SOA e nella produzione dei pet food - 

programmazione, coordinamento e rendicontazione
RAGOZZINO MANUELA

SOSC A 14.330,00 €
Igiene urbana - benessere degli animali d'affezione e controllo ufficiale sulle 

strutture di detenzione e cura degli animali
BOSCOLO PALO DARIA

SOC IGIENE E SANITA' PUBBLICA 
IPAS C 8.195,00 €

Vigilanza, verifica e controllo di strutture collettive di carattere educativo, socio-

assistenziale e residenziale
CERNO BORIS

Ricerca osservazionale e valutazioni di contesto per la sanità pubblica DEROMA LAURA

Valutazioni di impatto sanitario e supporto ai pareri ambientali COLLARILE PAOLO

SOSC B 11.330,00 € Medicina sociale e delle migrazioni BRUSSI VALENTINA

SOC MEDICINA LEGALE IPAS D 6.695,00 € Valutazione medico legale delle patologie oncologiche SOLDA' NICOLETTA

IPAS C 8.195,00 € Gestione pratiche di richiesta di indennizzo ai sensi della L. 210/92 MAZZOLO GIONATA MARIA

SOSC B 11.330,00 € Gestione attività medico legali delle sedi periferiche CODARINI MICHELA

SOC PREVENZIONE E SICUREZZA NEI LUOGHI 

DI LAVORO
IPAS B 10.195,00 € Promozione della salute nei luoghi di lavoro CAMILLI ANDREA

Coordinamento attività delle indagini di malattia professionale FASSARI LAURA ALFINA

SOC SANITA' ANIMALE IPAS D 6.695,00 € Biosicurezza, prevenzione e controllo delle malattie nel settore suinicolo DAVANZO DOMENICO

IPAS C 8.195,00 € Anagrafi delle specie zootecniche: verifiche, monitoraggio e controlli ufficiali COLAUTTI MATTEO

SOC IGIENE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE 

ANIMALE

Pagina 4



Dipartimento / Direzione / Distretto Struttura
Tipologia 

incarico

Valorizzazione 

incarico
Denominazione incarico Nominativo

AVVISO INTERNO VOLTO ALL'INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE 

DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL'AMBITO DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

Elenco incarichi dirigenziali conferiti                                                                                          

DIPARTIMENTO ASSISTENZA TERRITORIALE IPAS C 8.195,00 € Gestione dei pazienti complessi e reumatologici nelle cure intermedie FRANZOLINI NICOLETTA

Gestione dei pazienti complessi e diabetici nelle cure intermedie
DOTTO LUCIANA

SOSC B 11.330,00 € Gestione dei pazienti complessi ed epatopatici nelle cure intermedie FEDERICO EDDA

SOC CURE PALLIATIVE SOSC B 11.330,00 € Gestione del paziente geriatrico in cure palliative RIMONDI GIOIA

SOC MINORI E FAMIGLIA
IPAS D 6.695,00 € Prevenzione ed educazione in ambito consultoriale e gineologico AMENTA LAURA

SOC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE IPAS C 8.195,00 € Gestione dei minori con previdenze Lg. 104/1992 STROILI ADRIANA

Psicopatologia e psicofarmacologia per infanzia ed adolescenza ZILLI LAURA

Neuropsicologia, Psicopatologia e ricerca nel'infanzia ed adolescenza MARIN DARIO

Presa in carico minori con psicopatologia dell'età evolutiva - sede di Cervignano GODEAS ELENA

DISTRETTO SOCIOSANITARIO GEMONESE,

 CANAL DEL FERRO - VAL CANALE

SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO 

SOCIOSANITARIO GEMONESE,

 CANAL DEL FERRO - VAL CANALE

IPAS A 13.195,00 € La gestione del paziente cronico nelle aree montane CIGALOTTO ALESSANDRO

DIPARTIMENTO DIPENDENZE E SALUTE MENTALE  

- DAI

SOC CENTRO SALUTE MENTALE BASSA 

FRIULANA
SOSC B 11.330,00 € Gestione clinica e organizzativa del CSM 24h di Palmanova PRESSI PAOLA

SOC CENTRO SALUTE MENTALE ALTO FRIULI SOSC B 11.330,00 € Gestione clinica e organizzativa del CSM 24h di Gemona CAGOL MARTA

SOC CLINICA PSICHIATRICA E DCA
SOSC B 11.330,00 €

Gestione clinica e organizzativa del Centro Unico per i Disturbi della Nutrizione e 

Alimentazione
SAETTI LUANA

DIREZIONE GENERALE SOSD SERVIZIO PREVENZIONE PROTEZIONE E 

GESTIONE AMBIENTALE
IPAS B 10.195,00 €

Promozione del benessere organizzativo negli ambienti di lavoro e valutazione 

dei rischi stress lavoro - correlato
RABASSI MONICA

SOC CURE INTERMEDIE

Pagina 5



 Atto n. 306 del 28/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 28/03/2025 14:17:06
IMPRONTA: 0268618EF99A711B036BEDA68A65BE230C4CDA3528F3C83A4FF3CCCB443FBA0D
          0C4CDA3528F3C83A4FF3CCCB443FBA0D682E4345DB9BBD465AEFA71E9E9A67BA
          682E4345DB9BBD465AEFA71E9E9A67BA89BC90D8B13A1B48423328A34F6F5DD1
          89BC90D8B13A1B48423328A34F6F5DD14D3A5C6BFFEDBA4B0221E84CD5C4F76E

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 28/03/2025 14:30:39
IMPRONTA: 1DE41EEE154C3609080D5B8381352DC6E97409570D732759DC6F946CF42AB057
          E97409570D732759DC6F946CF42AB057BB7D3253553BC11972356A82C00DB278
          BB7D3253553BC11972356A82C00DB278DBCDF61DBD89B3D279AACD2F7D139DD3
          DBCDF61DBD89B3D279AACD2F7D139DD30D36E721D0D5E64022ACF61158B93CD5

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 28/03/2025 14:36:02
IMPRONTA: 02F4BE0A31EE05D2522AA221575CBF432C398FD3EF865080B88C6E407DC2B36D
          2C398FD3EF865080B88C6E407DC2B36DCFF07CA9B10757D5E73504B940538BE4
          CFF07CA9B10757D5E73504B940538BE4D401EF719256C5814F6020B34BB18BB6
          D401EF719256C5814F6020B34BB18BB62AB03B54626EC9905A48BD25C661717D

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 28/03/2025 14:55:28
IMPRONTA: 2A2D40BF998C1782A300C0DBC0BAA77C8DE6E0AB80AA837E0CA46ED8459EFC2F
          8DE6E0AB80AA837E0CA46ED8459EFC2FFD08EC891A999F816B49868669D92FC9
          FD08EC891A999F816B49868669D92FC9334271B20FC0F6A225CB3DDB2B8929DE
          334271B20FC0F6A225CB3DDB2B8929DE4F01A249BAC8E4888BEB0DD979487C51



 

 

 

 
  

 
 

 
 
 

Decreto n. 306 del 28/03/2025 
Oggetto: Attuazione Atto Aziendale – conferimento degli incarichi 
dirigenziali dell’area sanità relativi alla terza fase di attuazione della 
mappatura aziendale. 

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 306 del 28/03/2025 viene pubblicato in data 28/03/2025 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 306 del 28/03/2025 è divenuto esecutivo in data 28/03/2025 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 306 del 28/03/2025 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 28/03/2025     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 
 



 Atto n. 306 del 28/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 28/03/2025 15:09:26
IMPRONTA: 761646B9C99898CCDB28E44D6887AF645B337294963B496DB10DE31DA9796709
          5B337294963B496DB10DE31DA97967096E9000DED20790F71D2079FC5C266CCF
          6E9000DED20790F71D2079FC5C266CCFA962825D14E0B6C7C598AB312969D577
          A962825D14E0B6C7C598AB312969D57724FCD1574D56D4ACF91198955805C71A


